
Volná společnost pro historii a šerm Les Enfants Perdus, z.s. - 
stanovy spolku

1 Název a sídlo
Volná společnost pro historii a šerm Les Enfants Perdus, z.s.
Sídlo: Na Drahách 465/9, Kopřivnice 742 21

2 Poslání
Sdružuje zájemce o historický šerm, řemesla, dějiny a jiné příbuzné obory. Úkolem je 
napomáhat svým členům v jejich činnosti, prosazovat nárůst umělecké, odborné i 
technické úrovně, a tím zprostředkovaně napomáhat při seznamování veřejnosti s 
obrazem naší minulosti.

3 Organizační struktura spolku
 Sněm spolku – nejvyšší orgán
 Rada spolku – statutární orgán

◦ předseda spolku 
◦ místopředseda spolku
◦ pokladník

 Kontrolní komise - kontrolní orgán

Sněm spolku (dále také Sněm)
 Je nejvyšším orgánem spolku. Sněmu spolku se mohou zúčastnit všichni 

členové spolku. Jedná a usnáší se o návrzích a úpravách stanov, opatřeních k 
zabezpečení činnosti a hospodaření spolku. Sněm volí a odvolává funkcionáře 
spolku, také rozhoduje o majetku spolku. Jedná a usnáší se o zániku spolku 
jeho zrušením, rozdělením nebo sloučením.

 Rozhoduje o vytvoření, úpravě a zrušení členství členů spolku.
 Sněm je usnášeníschopný, sejde-li se fyzicky nebo  on-line (v řádně 

odůvodněných případech) připojí nadpoloviční většina řádných členů. K 
platnosti usnesení je nutné souhlasu nadpoloviční většiny přítomných řádných 
členů. Hlas toho, kdo se zdržel, se nepočítá, tedy jako by nehlasoval. Jeho 
význam je však v tom, že ovlivňuje usnášeníschopnost shromáždění.

 V případě, že se do půlhodiny po zahájení Sněmu nesejde nadpoloviční většina 
řádných členů, koná se do třiceti dnů nový Sněm, který má shodný program. 
V případě opakovaného Sněmu, pokud se nesejde nadpoloviční většina půl 
hodiny po zahájení Sněmu, je Sněm usnášeníschopný v počtu přítomných 
řádných členů.

 Sněm schvaluje a ruší prováděcí pokyny pro činnost spolku.



 
Svolání Sněmu
Sněm musí být svolán nejméně 30 dní před datem konání Sněmu, z pozvánky musí 
být zřejmé místo, datum a čas konání a program Sněmu.
Sněm svolává: 

 Rada spolku minimálně jednou za rok
 Kontrolní komise v případě zjištění nedostatků a přílišné prodlevy Rady v jejich 

řešení
 Rada spolku na žádost alespoň jedné třetiny řádných členů spolku

Rada spolku (dále také Rada)
Je výkonným orgánem spolku. Tvoří jej předseda, místopředseda a pokladník.
Rada se zodpovídá za svou činnost Sněmu:

 Spravuje majetek spolku a je odpovědná za hospodaření spolku. 
 Připravuje návrh hospodaření a předkládá jej Sněmu.
 V rámci schválených plánů disponuje majetkem spolku.
 V případě nebezpečí z prodlení rozhoduje a provádí záležitosti, které podléhají 

schválení Sněmu a dodatečně je předkládá ke schválení. Pokud Sněm tato 
rozhodnutí neschválí, je posouzena osobní odpovědnost Rady Sněmem.

 V konkrétních případech může člen Rady zmocnit k zastupování svých 
kompetencí kteréhokoliv člena spolku.

 Rada ke svým rozhodnutím potřebuje vyjádření všech svých členů. Rozhoduje 
většinou hlasů.

 Rada na základě návrhu členů spolku  předkládá Sněmu návrhy na tvorbu, 
úpravu nebo zrušení prováděcích pokynů pro činnost spolku.

 
Předseda spolku
Jedná jménem spolku se všemi právnickými i fyzickými osobami i se zástupci státních,
společenských a ostatních organizací. 
Je oficiálním (nejvyšším) představitelem spolku.
Je volen Sněmem spolku, funkční období předsedy je jeden rok.

Místopředseda spolku
Svolává Sněm a řídí jeho program. 
Spravuje data spolku (například seznam členů), je povinen je předat nástupnické 
Radě.
Aktualizuje informace na webových stránkách spolku.
Je volen Sněmem spolku, funkční období místopředsedy je jeden rok.

Pokladník
Je odpovědný za vedení účetnictví spolku. Disponuje financemi spolku na základě 
rozhodnutí Rady.
Je povinen předat účetnictví pokladníkovi v nástupnické Radě.
Je volen Sněmem spolku, funkční období pokladníka je jeden rok. 



Kontrolní komise spolku
Sněm může hlasováním zvolit členy kontrolní komise. Ta musí mít vždy lichý počet 
členů, minimálně tři. Členové Rady se nesmí stát současně členy kontrolní komise.
Komise dohlíží na to, zda jsou záležitosti spolku řádně vedeny a kontroluje 
hospodaření spolku. Členové komise si mezi sebou zvolí zástupce komise, který jedná
jménem komise. Členové kontrolní komise jsou voleni Sněmem na jeden rok. Zjistí-li 
komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného prodlení členy Rady a členskou 
základnu.
Stejně jako Rada, komise ke svým rozhodnutím potřebuje vyjádření všech svých 
členů. Rozhoduje většinou hlasů.
Rada je povinna dodat komisi všechny vyžádané podklady.

4 Členství, práva a povinnosti
Členství se rozděluje na následující kategorie

 Čekatel na členství
 Řádné členství
 Neaktivní členství

Čekatel na členství
Čekatelem se stává svéprávná fyzická osoba (u mladších 18 let s písemným 
souhlasem zákonného zástupce), která projevila zájem o členství ve spolku a souhlasí
se zkušební dobou (trvající obvykle jeden až dva roky). Během zkušební doby je 
posuzována aktivita čekatele a jeho chování v rámci spolku. 
Čekatele schválí kterýkoliv z členů Rady a místopředseda přidá jeho kontaktní údaje 
do seznamu.

Řádné členství
Řádný člen je fyzická osoba, která prošla zkušební lhůtou (bývalý čekatel) nebo bývalý
neaktivní člen, který se opět zapojil do činnosti spolku. V obou případech vzniká 
řádné členství tehdy, když je této osobě na Sněmu navrženo řádné členství, které 
přijme. Návrhy na řádné členství předkládá Sněmu Rada a schvaluje Sněm.

Neaktivní
Neaktivním se stává řádný člen, který dlouhodobě (2 roky) neplní povinnosti člena 
spolku. Na Sněmu je přeřazen do neaktivního stavu. 
Návrhy na neaktivní členství předkládá Sněmu Rada a schvaluje Sněm. Člen se také 
může stát neaktivním na vlastní žádost kterémukoliv členovi Rady.

Zánik členství:
 Odhláškou podanou členovi Rady.
 Zbavením členství Sněmem.
 Úmrtím člena.



O zániku členství – zbavením členství – rozhoduje Sněm na návrh řádného člena a to
v odůvodněných případech, např.:

 Soustavné porušování bezpečnostních pravidel při činnosti spolku.
 Hrubé narušování soužití v rámci spolku.
 Záměrné poškození zájmu nebo majetku spolku svým jednáním.

Práva členů
Základní práva členů spolku a čekatelů na členství jsou následující:

 Mohou využívat majetek spolku.
 Podílejí se na výhodách, které spolek poskytuje svým členům.
 Účastní se akcí organizovaných spolkem.
 Jsou informováni o činnosti spolku a jeho orgánů.
 Řádní členové volí a jsou voleni do orgánů spolku.
 Čekatelé a neaktivní členové nemají právo hlasovat na Sněmu. Mají právo se 

Sněmu účastnit, vyslovit svůj názor a být vyslechnuti. Jejich hlas je však pouze 
poradní.

Povinnosti členů spolku:
 Dodržovat bezpečnostní pravidla při činnosti.
 Majetek spolku využívat hospodárně a chránit jej.
 Podílet se na činnosti spolku, tvorbě prostředků pro činnost spolku, veřejného 

povědomí o spolku a jeho dobrého jména.
 Člen mladší 18 let se smí účastnit akcí spolku se souhlasem jeho zákonného 

zástupce.
 Členové mají povinnost se řídit prováděcími pokyny spolku.

5 Hospodaření spolku
Majetek spolku tvoří materiál a finanční prostředky získané z členských příspěvků, 
příjmů z hospodářské činnosti, z darů a jiných příjmů.
Účetnictví se řídí pravidly jednoduchého účetnictví.
Pokladník je pověřen správou účetnictví spolku.
Při zániku členství jsou dotčené fyzické osoby povinny uhradit své závazky vůči 
spolku. Při zániku členství automaticky zanikají práva na podíl z hospodaření spolku, 
pokud Sněm nerozhodne jinak.
Při zániku spolku rozhoduje Sněm o majetku, který byl spolkem obhospodařován.


	Volná společnost pro historii a šerm Les Enfants Perdus, z.s. - stanovy spolku
	1 Název a sídlo
	2 Poslání
	3 Organizační struktura spolku
	4 Členství, práva a povinnosti
	5 Hospodaření spolku


